

TARIFS 2025/2026

	Tarif 1	Tarif 2	Tarif 3	Tarif 4	Tarif 5	Tarif 6	Tarif 7
TRANSPORTS INTRA-MUROS PAR SECTEUR	GRATUIT (sous réserve de fréquentation de l'école de secteur)						
Inscriptions : Région Grand Est (www.fluo.grandest.fr/scolaire)							
RESTAURANT SCOLAIRE							
Prix du repas régulier *(3 à 4 repas fixes par semaine)	2,11 €	2,62 €	3,23 €	3,93 €	4,75 €	6,84 €	7,99 €
Prix du repas occasionnel *(1 à 2 repas fixes par semaine)	3,17 €	3,93 €	4,85 €	5,90 €	7,13 €	10,27 €	11,98 €
* dans les tarifs fixés, le temps de garde (de 1h30) est inclus à hauteur de 34 % du tarif repas							
ETUDE SURVEILLÉE							
L'heure	1,80 €	2,10 €	2,45 €	2,86 €	3,33 €	3,89 €	4,53 €
Garderie périscolaire							
La 1/2 heure (gouter non compris)	0,93 €	1,08 €	1,26 €	1,48 €	1,72 €	2,01 €	2,35 €
Pénalité réservation ou absence non déclarée	1,80 €	2,10 €	2,45 €	2,86 €	3,33 €	3,89 €	4,53 €
Garde exceptionnelle							
La 1/2 heure	0,50 €	0,59 €	0,68 €	0,80 €	0,93 €	1,09 €	1,26 €
PENALITE DE RETARD							
La 1/2 heure	1,80 €	2,10 €	2,45 €	2,86 €	3,33 €	3,89 €	4,53 €
MERCREDIS RECREATIFS							
Garderie mercredi matin (la 1/2 heure)	0,93 €	1,08 €	1,26 €	1,48 €	1,72 €	2,01 €	2,35 €
1/2 journée sans repas	5,26 €	6,14 €	7,16 €	8,36 €	9,75 €	11,38 €	13,27 €
8h30-12h00 ou 14h00-18h00							
1/2 journée avec repas	12,39 €	14,45 €	16,86 €	19,68 €	22,95 €	26,79 €	31,24 €
8h30-14h00 ou 12h00-18h00							
journée avec repas	17,66 €	20,59 €	24,03 €	28,04 €	32,71 €	38,16 €	44,52 €
8h30-18h00							

Tarif 1 : Quotient Familial annuel inférieur ou égal à 4 800 €

Tarif 2 : Quotient Familial annuel à partir de 4 801 € jusqu'à 7 200 €

Tarif 3 : Quotient Familial annuel à partir de 7 201 € jusqu'à 10 800 €

Tarif 4 : Quotient Familial annuel à partir de 10 801 € jusqu'à 15 600 €

Tarif 5 : Quotient Familial annuel supérieur à 15 601 €

Tarif 6 (Extérieurs) : Quotient Familial annuel inférieur ou égal à 15 600 €

Tarif 7 (Extérieurs) : Quotient Familial annuel supérieur à 15 601 €

$$QF = \frac{\text{Revenu brut global (du foyer)}}{\text{Nombre de parts (total du foyer)}}$$

TARIFS 2025/2026

	Tarif 1	Tarif 2	Tarif 3	Tarif 4	Tarif 5	Tarif 6	Tarif 7
PETITES VACANCES (maternelles, élémentaires, collégiens)							
Semaine en 1/2 journée (5 jours)*	20,55 €	23,95 €	27,95 €	32,65 €	38,05 €	44,40 €	51,80 €
Semaine en 1/2 journée (4 jours)*	16,40 €	19,20 €	22,40 €	26,10 €	30,45 €	35,55 €	41,45 €
Semaine en journée entière (5 jours)**	62,90 €	73,35 €	85,60 €	99,80 €	116,45 €	135,85 €	158,50 €
Semaine en journée entière (4 jours)**	50,30 €	58,65 €	68,45 €	79,85 €	93,20 €	108,70 €	126,80 €
Supplément sortie loisirs-Repas + 1/2 journée	12,40 €	14,50 €	16,90 €	19,70 €	23,00 €	26,85 €	31,30 €
*goûter compris si après-midi **repas et goûter compris							
VACANCES ETE (maternelles, élémentaires, collégiens)							
Semaine en 1/2 journée (5 jours)*	25,55 €	29,85 €	34,80 €	40,60 €	47,40 €	55,30 €	64,45 €
Semaine en 1/2 journée (4 jours)*	20,45 €	23,85 €	27,85 €	32,50 €	37,90 €	44,20 €	51,60 €
Semaine en journée entière (5 jours)**	62,90 €	73,35 €	85,60 €	99,80 €	116,45 €	135,85 €	158,50 €
Semaine en journée entière (4 jours)**	50,30 €	58,65 €	68,45 €	79,85 €	93,20 €	108,70 €	126,80 €
*demi-journée: 4 demi journées après midi + 1 journée avec pique nique fourni par les parents - goûters compris si après-midi.							
**journée: repas et goûters compris sauf pique nique (fourni par les parents)							
ADHESION LOCAL ADOS (activités hors CSH)							
Adhésion trimestrielle	20,00 €	22,90 €	26,70 €	31,10 €	36,35 €	42,40 €	49,50 €
Adhésion annuelle	60,00 €	68,70 €	80,10 €	93,30 €	109,05 €	127,20 €	148,50 €
PENALITE DE RETARD							
La 1/2 heure	1,80 €	2,10 €	2,45 €	2,86 €	3,33 €	3,89 €	4,53 €

Tarif 1 : Quotient Familial annuel inférieur ou égal à 4 800 €

Tarif 2 : Quotient Familial annuel à partir de 4 801 € jusqu'à 7 200 €

Tarif 3 : Quotient Familial annuel à partir de 7 201 € jusqu'à 10 800 €

Tarif 4 : Quotient Familial annuel à partir de 10 801 € jusqu'à 15 600 €

Tarif 5 : Quotient Familial annuel supérieur à 15 601 €

Tarif 6 (Extérieurs) : Quotient Familial annuel inférieur ou égal à 15 600 €

Tarif 7 (Extérieurs) : Quotient Familial annuel supérieur à 15 601 €

$$QF = \frac{\text{Revenu brut global (du foyer)}}{\text{Nombre de parts (total du foyer)}}$$